1 Lisez pcut-ctrc nuper.
4
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temptione ecclesie supradicte, et eam restituant et reddi faciant cano
nicis ipsius ecclesie, ut canonici et clerici ejusdem libere et sine omni 
impedimento possint in eamdem divina officia celebrare, et christianis 
omnibus liber et debitus in eandem ingressus pateat ad orandum, cum

5 ipsa non negociationis, nec incastellationis, seu terrene vel secularis 
actionis, sed pocius orationis domus ab ore Domini nuncupetur.

Item monuit publice illustrem virum dominum Amedeum, comitem 
Gebenn., ut reddat et restituat dicte ecclesie Gebenn. piscariam 
Rodani ad dictam ecclesiam spectantem et pertinentem, quam nuper 

10 auctoritate propria occupavit, a villa de Russins inferius usque ad
Clusam, et premissa infra tempus prenominatum.

Alioqnin ex tunc in antea dixit dictus dominus episcopus quod 
procederet contra predictos comites, et contra detentores Inshle et 
temporalis juriditionis predicte, et contra detentores dicte ecclesie, 

15 et contra predictos cives, secundum constitutionem predicti concilii 
Viannensis. — Actum apud Gebennas, ante ecclesiam Fratrum Mi* 
norum, ubi ad hec testes vocati fuerunt specialiter et rogati: magister 
Matheus et Petrus de Sancto Jorio, canonici Gebenn., dominus Tho
mas de Ponte officialis Gebenn., dominus Girodus Gay curatus Sancti 

20 Germani Gebenn., dominus Martinus vicarius beate Marie Magda-
lenes, ac plures alii, et predicti clerus et populus1........

Original’, perdu.
Copic : B, en tête d’un rouleau de parchemin écrit vers 1300 et contenant plusieurs 

actes des années 1289 à 1291, relatifs à ce même conflit; Arch. de Genève, P. H.,u°108.
25 Irnpr.’. M. D. G.,t. l,part. 2,p. 33; — Gallia chrisiiana, t. XVI, instr., col. 161.

Régcstc'. R.G.,n° 1302.

32. Accord entre l’évêque et les citoyens pour le transfert du 
marché.

5 mai 1290.
30 (Résumé.)

Septante-trois citoyens de Genève, agissant pour eux et, leurs
autres concitoyens, déclarent que l’évêque G-uillaume ayant, sur leur 
demande, transféré son marché à son ancien emplacement du haut 
de la ville et leur ayant promis de l’y laisser pendant vingt ans, ils

■. • ■ - ■
35 1 Suit ici l’indication que les mêmes monitions furent répétées le même jour <apud

Fratres Predicatores » (les Frères Prêcheurs, ou Dominicains de Palais) et le 20 novembre 
«apud Fratres Minores» ; il n’y a de changé que le nom d’une partie des témoins. L’acte 
est reçu par le notaire Jacques de Vandœuvres (Vendovres).

reconnaissent à l’évêque le droit de le transférer où il lui plaira, à 
l’expiration de ce terme, et promettent de ne rien faire qui puisse 
porter atteinte aux revenus qu’i] en tire.

Original: A, parch. 25 .5 x 3 2 .5  cm.; Arch. de Genève, P. H., n° 110.
Sceau: traces du sceau de l’official de Genève, cire brune, pendant sur double queue. 5

Impr.: M.D.G , t.I, part. 2, p. 121.
Bégcslc'. R.G., n°1311.
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33. Traité par lequel Guillaume de Conflans, évêque de Genève, 
remet en fief à Amédée, comte de Savoie, le vidomnat de Genève,

leur vie durant. w
19 septem bre 1290.

Noverint universi presentes literas inspecturi quod, eum discordia 
verteretur inter nos G-uillelmum, divina gratia Gebenn. episcopum, 
nomine ecclesie nostre Gebenn. et nostro, ex parte una, et nos Ame- 
deum comitem Sabaudie, nomine nostro, ex altera, super eo quod nos 15 
dictus episcopus, nomine nostro et quo supra, petebamus a predieto 
domino comite castrum Insule Gebenn. seu prope Gebenn., cum 
ipsius castri appendiciis universis1, piscariam Gebenn que vocatur 
piscaria episcopi, pedagia rerum que vehuntur Gebenn. per pontem 
Rodani Gebenn., seu per navigium, et casalia molendinorum que 20 
sunt juxta pontem Rhodani Gebenn.2, que omnia dicebamus ad nos, 
ratione ecclesie nostre prediete, et ad ipsam nostram ecclesiam per
tinere, jure dominii vel qüasi; et ipsam nostram ecclesiam in possessione 
vel quasi fuisse predictorum ; et dictum dominum comitem ipsam 
ecclesiam spoliasse de predietis. Quare petebamus omnia predicta 25 

nobis nomine quo supra a dicto domino comite restitui et restitucionem 
fieri predictorum3. Item super eo quod nos comes predictus dicebamus, 
respondendo ad petitiones predicti domini episcopi, omnia predicta 
fuisse occupata per inimicos capitales ecclesie memorate et nos comitem, 
vassalum4 dicte ecclesie, dedisse subsidium et juvamen manu armata 30 
dicte ecclesie contra predictos ejusdem inimicos ad eripiendum supra- 
dicta de inimicorum unanibus predictorum, et dando dictum subsidium 
dicte eçplesie nos expensas fecisse ad utilitatem et in utilitatem 
ejusdem ecclesie conversas et utiliter gerendo negocia ecclesie me
morate, quas expensas extimamus quadraginta mille marchas5 argenti; 35

1 B ajoute: et vicedomnatum Gebenn. cum ipsius appendiciis universis.
2 Gebenn. ornis par B< 3 B ajoutc eorundem. 4 B vassallum.
5 B  milia marchorum.
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propter quarum restitutionem nobis faciendam per dictum dominum 
episcopum, nomine quo supra, ex causis predictis, dicentes nos habere 
debere legitimam retentionem predictorum quousque de dictis expensis 
per dictum dominum episcopum, nomine quo supra, fuisset nobis 
plenarie satisfactum, cum nemo teneatur propriis stipendiis militare